令和４年１２月　１日

各県ソフトテニス連盟会長　様

九州ソフトテニス連盟
会　　長　　　寺園　圀順

　　　　　　　　（会長印省略）

佐賀県ソフトテニス連盟

会　　長　　　石井　秀夫

第５８回九州インドアソフトテニス選手権大会の開催について(依頼)
拝啓　時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、この度、標記大会を別紙要項のとおり、唐津市において開催いたしますので、貴所属選手の参加につきまして、ご配慮くださいますようお願い申し上げます。

敬　具

第５８回九州インドアソフトテニス選手権大会要項
１　主　　催　　九州ソフトテニス連盟

２　主　　管　　佐賀県ソフトテニス連盟

３　後　　援　（予定）　佐賀県教育委員会　　(公財)佐賀県スポーツ協会　　唐津市
ナガセケンコー㈱
４　協　　賛　　㈱ルーセント　　㈱ゴーセン　　ヨネックス㈱　　ミズノ㈱
５　期　　日　　令和　５年　１月２２(日)

６　日　　程　　受付　８：００　開会式　８：５０　競技開始　９：１０
７　会　　場　　男子：文化体育館　　　　女子：浜玉中学校
〒847-0083　住所　唐津市和多田大土井１番１号

唐津市文化体育館競技場　テニスコート　２面（板張り）

ＴＥＬ　０９５５－７３－２８８８（唐津市文化体育館事務室）

                〒849-5103　住所　唐津市浜玉町大江１番地１

唐津市立浜玉中学校体育館競技場　テニスコート　１面（板張り）

ＴＥＬ　０９５５－５６－６６５０（唐津市立浜玉中学校事務室）

8　 種　　別　　男子ダブルス　　女子ダブルス
9　 参加資格　（１）各県連盟推薦　・男子　２ペア但し福岡県は４ペア，開催県＋1ペア
・女子　１ペア

※学生でも可。但し、九州管内の大学に在籍し、学連登録している選手は、在籍している大学所在地から予選に出場すること。

※各県連推薦には、小学生、中学生、高校生は含まれない。
但し、高校３年生と一般のペアは可とする。

（２）九州学連推薦　　男　子　１ペア　　女　子　１ペア

（３）九州高体連推薦　  男　子　１ペア　　女　子　１ペア

(４) 九州中体連推薦　  男　子　１ペア　　女　子　１ペア

（５）九州連盟推薦　・前年度大会中止のため前回大会優勝ペア

男　子　佐田　賢太・古賀　勇哉(長崎県)

女　子　石原　　栞・松下　蓉子(長崎県)

・本年度九州選手権優勝ペア

男　子　鹿島　鉄平・井口　雄介(宮崎県)

女　子　黒木　夏穂・元村　華楠(鹿児島県)

以上、男子　２４ペア、女子　１３ペアの参加組数とする。(コート３面使用)

10　競技方法　（１）令和４年度（公財）日本ソフトテニス連盟ソフトテニスハンドブックにより行う。

（２）男子８パート、女子４パートの３ペア及び４ペアによる予選リーグを行い、各パート１位による決勝トーナメントを行う。

（３）マッチは、すべて７ゲームマッチで行う。

（４）リーグ戦に於いて、リーグ内の同県同志のマッチを１番目に行う。

（５）予選リーグの審判は、各コートの初戦のみ本部で指定を行い、それ以降は試合が終了したペアから１名ずつ出て行うか、或いは、リーグをしていないペアが行うかは当日進行表に記載する。決勝トーナメントの審判は、開催県で行う。

（６）ペア数に満たない場合は、開催県で補充する。

　　　但し、九学連、九高体連、九中体連、九連等の推薦枠は除く。

11　使用球　　ケンコーボール

12　参加料　　１ペア　　４，０００円(申し込みと同時に納入のこと)

　　　　　　　　　但し、会員登録制度の未登録者が含まれる場合　１ペア　６，０００円
13　申込方法　（１）所定の申込用紙に必要事項を記入のうえ、各県支部で取りまとめ強い順で記入のうえ，参加料を添えて申し込むこと。

（２）申し込み先

〒847-0084　住　所　唐津市和多田西山2-41　前田建設ビル１F
　　　　　　　　　　　　　　　　佐賀県ソフトテニス連盟事務局
℡　 0955-53-8347

Fax　0955-53-8348

E－mail  ssta41@onyx.ocn.ne.jp
携帯　０９０－３０１０－４５０５（佐伯）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※「大会要項・申込」は佐賀県ソフトテニス連盟ホームページよりダウンロードできます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※申込はできるだけメールでお願いします。
（３）振込先
　　　佐賀銀行　県庁支店
　　　口座番号　　普通預金　3081887

　　　佐賀県ソフトテニス連盟　(サガケンソフトテニスレンメイ)
※申込締切　　平成　４年１２月２３日(金)　必着

14　宿泊弁当　　各自で手配をお願いします。

15　その他　（１）参加選手は，公認審判資格を有し，申込書に番号を記入すること。

　　　　　 　 （２）（公財）日本ソフトテニス連盟指定のゼッケンを着用すること。

（３）ウェア，シューズ，ラケット等は，（公財）日本ソフトテニス連盟が公認したメーカーの製品を使用すること。

（４）所定の時刻までに受付を完了し，開会式には必ず参加すること。

（５）前年度優勝者は，優勝杯を整備し開会式において必ず返還すること。

（６）出場ペアは，同一のユニフォームを着用することが望ましい。

（７）入賞者は，必ず閉会式(表彰式)に参加すること。

（８）大会当日の練習は短時間可能ですが，大会前日の練習はできません。
　　　大会当日の練習時間については，別途お知らせします。
　　　　　　　 （９）「新型コロナウィルス感染拡大防止措置」を熟読しておいてください。

· 開会式・閉会式はそれぞれの会場で実施する。
九州インドアソフトテニス大会新型コロナウィルス感染拡大防止措置について
１　参加者は，大会７日前から体温計測を実施し，自身の体調管理に努めること

２　参加者が以下の事項に該当する場合，自主的に参加を見合わせること

　　イ　体調がよくない場合（例：発熱，咳，咽頭痛などの症状がある場合）

　　ロ　同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合

　　ハ　過去14日以内に政府から入国制限，入国後の観察期間を必要とされている国，地域等への渡航又は当該在住者との濃厚接触がある場合

３　大会当日入館の際は必ず，手指消毒，検温並びに「新型コロナウイルス感染防止対策チェックシート」に必要事項を記入の上提出すること

※体調不良の方の参加を認めない。（発熱37.5℃・咳・咽頭痛など）
４　コート以外の参加者・観覧者は，他の選手、見学者等との距離（できるだけ２ｍ以上）を確保できない場合は，必ずマスクを着用すること

５　大会開催中に大きな声で会話，応援等をしないこと

６　感染防止のために主催者が決めたその他の措置を遵守し，主催者の指示に従う
こと
７　大会終了後２週間以内に新型コロナウィルス感染症を発症した場合は，主催者に対して速やかに濃厚接触者の有無等について報告すること

　以上のことを遵守して大会に参加してください。
　なお，アルコール等の手指消毒剤は，会場に準備します。

- ２ –